
令和３年４月２３日 

保護者様 

京都市立松ヶ崎小学校 

校 長  土井 則夫 

個人懇談中止のお知らせ 

春暖の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育活動に対

し，ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。先日の学級懇談会は，新型コロナウイ

ルス感染防止対策のため制限がある中での実施となりましたが，ご協力いただきありがとうござい

ました。 

来週の個人懇談会につきましては，子どもの生活基盤であるご家庭での子どもの様子を知ること

によって，子どもたち一人ひとりに対する理解を深め，学級での指導に生かすことを目的とし，感

染症対策を施した上で，予定通り行いたいと考えておりました。 

しかしながら，本市においても新型コロナウイルスの感染拡大で緊急事態宣言の発令を政府に要

請し，宣言が発令される見込みが高いこと，また，前回の宣言時に，授業参観や懇談会は原則中止

とされた経緯も踏まえ，子ども達・保護者や地域の皆様の安心安全を第一に考え，本校の判断で，

今回の個人懇談会につきましては中止の判断をさせていただきます。 

なお，次回の個人懇談会は７月１２日～１６日に予定していますが，それまでに担任と懇談を希

望される保護者の皆様は，連絡帳等で懇談を希望する旨を担任までご連絡いただければと思いま

す。また，担任の方も保護者の皆様とお話させていただきたいことがありましたら，個別にご連絡

させていただく場合がありますので，お知りおきください。 

最後になりましたが，保護者の皆様におかれましては，個人懇談会の日程の調整や子どもたちへ

の放課後の生活指導等で大変ご苦労をおかけしたことと存じますが，今後の感染拡大を防ぐために

も，ご理解ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 
４月 ２６日（月）   

２７日（火）   ４時間授業 給食あり 

    ２８日（水）    １３：４０頃完全下校 

    ３０日（金）      個人懇談会中止 


